
Obec Božanov, Božanov 110, 549 74 Božanov
Tel.: +420 491 528 121, e-mail: podatelna@obecbozanov.cz

www.obecbozanov.cz  IČ 00272515

ozan

Přinášíme Vám přehled aktuálních novinek v obci Božanov.
Pokud nemáte zájem o zasílání tohoto elektronického zpravodaje obce Božanov, sdělte nám to na

e-mail uvedený v dolní části zpravodaje.

Přehled kulturních událostí v měsíci únoru a březnu

18. 2. 2023 Božanovský masopust 11:00 Božanov

4. 3. 2023 Turnaj v šipkách amatérů 15:00 Restaurace na Křižovatce

11. 3. 2023 Božanovský zelák 14:00 Sál OD

Elektronický

ZPRAVODAJ
Obec Božanov / č. 2 / 30. ledna 2023

Informace z úřadu

Hospodaření obce Božanov prošlo auditním přezkoumáním.

Auditoři Královéhradeckého kraje provedli na konci měsíce ledna každoroční 
přezkoumání hospodaření obce. Kontrola se zaměřila na účetní operace, mzdovou 
agendu, nakládání s majetkem, uzavřené smluvní vztahy a další činnosti vyplývající ze 
zákona o obcích a zákona o rozpočtových pravidlech územně správných celků. Kontrolní 
orgán neshledal žádná pochybení a shledal hospodaření obce bez závad.

Božanovský masopust
V letošním roce se opět bude konat oblíbený Božanovský masopust, a to v sobotu 18. 
února od 11 hodin. V restauraci budou probíhat vepřové hody, ovšem bez prodeje jitrnic či 
tlačenky „přes ulici“. Před hospodou se můžete těšit na ukázku vesnické zabijačky. Při 
venkovním prodeji se bude prodávat pouze ovar a prdelačka a na návsi zahraje kapela 
KLAPETO. Prodej jitrnic a tlačenky bude probíhat pouze v průvodu a poté 
na sále! Od 14 hodin bude se uskuteční maškarní průvod vsí s koňským spřežením a 
dechovou hudbou, od 17 hodin bude probíhat masopustní veselice na sále s kapelou 
Slavěňáci a v hospodě zahraje harmonika. V 19 hodin se pohřbí basa jako symbol 
ukončení oslav a začínajícího půstu. Masky mají prdelačku, ovar, čaj a svařák ZDARMA.

SDH Božanov přijme nové členy
Sbor dobrovolných hasičů Božanov přijme do svých řad nové členy. Požadavkem je, aby 
se členové aktivně zapojovali do příprav a organizace různých kulturních a společenských 
akcí, zúčastňovali se  brigád a soutěží v požárním sportu a chodili řádně na členské 
schůze, které se konají obvykle první pátek v měsíci. Minimální věk pro přijetí do SDH je 
15 let. V případě zájmu se stačí ozvat na e-mail: handa.w@seznam.cz, 
jindrarejchrtova@seznam.cz, tel.: 732 781 068, 739 252 974 a nebo stačí přijít první pátek 
v měsíci na naši schůzi, která se koná vždy od 19 hodin ve společenské místnosti 
multifunkčního domu.

mailto:podatelna@obecbozanov.cz
http://www.obecbozanov.cz/
mailto:handa.w@seznam.cz
mailto:jindrarejchrtova@seznam.cz

